
Contacto

Teléfono 958322540
Fax 958321156
Correo Electrónico vgomez@aytoloja.org

Dirección Postal

Duque de Valencia, 1
(18300) Loja España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/1623 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Loja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoloja.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TN7ab0X8GUoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipamiento informático y material complementario, conforme a las
condiciones técnicas que se recogen en el Pliego de Prescripciones Técnicas que rigen en esta
contratación, así como la instalación y puesta en marcha del equipamiento objeto de suministro

LOTE I: Dispositivos portátiles plataformados con acceso a Wifi y VPN configurados y otros equipamientosDescripción 
tecnológicos (Canon por Ley de Protección Digital). LOTE II: Sistemas tipo rúbrica, no basados en Certificados Electrónicos
para firma de solicitudes y documentación en Línea. LOTE III: Equipamiento para Sala de Videoconferencias.
Valor estimado del contrato 25.068,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.333,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.068,95 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.aytoloja.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TN7ab0X8GUoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Consejeria de Incluisión Social, Juventud, Familais e Igualdad de la Junta de
Andalucia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Dispositivos portátiles plataformados con acceso a Wifi y VPN configurados y
otros equipamientos tecnológicos (Canon por Ley de Protección Digital).

- 23 ordenadores portátiles, conforme a las descripciones técnicas que se recogen en el Pliego deDescripción 
Prescripciones Técnicas. - 23 canon por Ley de Protección Digital.
Valor estimado del contrato 18.644,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.559,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.644,03 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BIOS TECHNOLOGY SOLUTIONS S.L
NIF B93209898
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera de Córdoba km 429 Nave nº2
(18230) Atarfe España

Contacto

Teléfono +034 958204011
Correo Electrónico info@bios.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.075 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.610,75 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UuRbVsy77QTeX1txFY703UcoB4eujnq99P%2BdtbM0H42laqkIW/vf7Vfjn12lqgQ3twfTJ%2BMptJyjtHFEpCU40jYgV4m%2BRh3hiyeaLab/rOPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.075 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.597,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización Del 11/10/2024 al 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sistemas tipo rúbrica, no basados en Certificados Electrónicos para firma de
solicitudes y documentación en Línea.

- 14 Tabletas de firmas, conforme a las descripciones técnicas que se recogen en el Pliego deDescripción 
Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 4.620 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.590,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.620 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Vasco Informatica S.L
NIF B29361896
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AYALA, 5
(29002) MALAGA España

Contacto

Teléfono 952347769
Correo Electrónico concursos@vascoinformatica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.283 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.972,43 EUR.



Precio de la oferta más baja 2.648,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.603,37 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización Del 11/10/2024 al 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Equipamiento para Sala de Videoconferencias.

- 1 Equipo Videoconferencia, conforme a las descripciones técnicas que se recogen en el Pliego deDescripción 
Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 1.804,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.183,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.804,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Vasco Informatica S.L
NIF B29361896
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AYALA, 5
(29002) MALAGA España

Contacto

Teléfono 952347769
Correo Electrónico concursos@vascoinformatica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.129 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.366,09 EUR.

Motivación



Lugar

Secretaria-Contratación

Apertura Sobres

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

C/Duque de Valencia, 1
(18300) Loja España

Precio de la oferta más baja 1.129 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.575 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización Del 11/10/2024 al 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Loja

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado del Art., 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza Jimenez Campaña
(18300) Loja España

El día 26/06/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=331xYwULI1SIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000014362921 |  2024-001073598 | Thu, 10 Oct 2024 13:24:02:122 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16493802832938653879594726928702148669 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=331xYwULI1SIzo3LHNPGcQ%3D%3D

